
COMUNE DIMAGLIONE
Città Metropolitana di TORTNO

Piazza XX Settembre n. 4 - C.A.P. IOO3O
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P. tvA 01956170011

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

DETERMINAzIONE N. 61/2 DEL 06.07.2019

OGGETTO: Versamento alla Città Metropolitana di Torino del tributo TEFA per I'esercizio delle
funzioni di tutera, protezione ed igiene defl'ambiente, ai sensi deri'art. 19 der decreto
legistativo 50411992. Anno d,imposta 2Oi B _ TARt.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

vlsro il decreto sindacale n. 'l det 07.01,2015 di attribuzione della responsabilità det servizio;

RICHIAMATA la detiberazione dela Giunta comunate n. 5i det 22.12.2001, con la quale è stato
stabilito, ai sensi dell'art. 6, comma 1, del regolamento comunale disciplinante la riscossione dele
entrate tributarie, di riscuotere direttamente, a decorrere dall'esercizio finanziario ZOoz, fa iàsia pel. fa
raccolta e lo smartimento dei rifiuti soridi urbani interni a partire dafl'anno d,imposta 2oo1;

VISTO l'art. 1, commi 639 e segg. de a Legge 27.12.2013 n. 147 (tegge di stabitità 2014), cheistituisce, a partire dal 01.01.201a, un nuovo tii6uto denominato ruc 1tàp-o"sta ùni"iè""-"àÉ) 
"r,"il-9199? l[4u (tassa sugli immobili), TASI (imposta sui servizi indivisibiù dei comuni) e rari 1tàss! suirifiuti) in tutti icomuni del territorio nazionale;

Yl9lo f."d,'19 del decreto legislativo 30.'12.1992,n.504, e successive modificazioni ed tntegrazioni, haistituito il kibuto per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene dell,ambiente a Évoì àe1eProvince, confermato dal comma 28 dell'art. i4 del D.L. n. ZOinOll:

PRESo ATTo della deliberazione n. 12709 del 29.11.2017 detta città Metropotitana di Torino diapProvazione del "Regolamento sulle modalità, tempi di riversamento e rendicontazione del tributo perl'esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene de ,ambiente di cui a ,art. rs oer ò.Lg.iì. so+(Tefa);

vlsrA la nota prot. n 1s6651/s.6_r2oi7 der ?7.12.2017, che conferma, per|anno 2o1o, ir kibuto TEFAnella misura der 5% defle tariffe der tributo comunare Tari e con ia quate vengàno i.p"iità r"disposizioni per il versamento del tributo di che trattasi e per la trattenuta deile commiJsioni .pàtiànti;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 60/2 del go.o7.2018 di approvazione delt,etencocontribuenti TARI per l'anno 2018 e di impegno della spesa per il versamento alia Città Metropolitana diTorino del tributo TEFAì

vlsrl ipagamenti pervenuti per ir ruoro di che trattasi e incassati presso ra Tesoreria comunarel

RITENUTo di dover disporre il versamento del tributo spettante alla città Metropolitana di Torino inbase alle disposizioni citate;

VISTO il regolamento comunale pe( l,otganizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;



VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n 15 del 02 03 2018 di approvazione del P E G per ll

triennio 2018t12020;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n 21 del 11'042019 di approvazione del P E G per il

petiodo 201912021 '

RITENUTo che l,istruttoria preordinata alla emanazione del..presente atto consente di attestare la

regorarità e ta cone|Iezzao, or"rìi;fi,fr"'ài *iìJi " 
p"iiri 

"tbtti 
o lr"nto disPone I'art 147 bis del

D.Lgs.26712000;

DETERMINA

Dl APPROVARE la narrativa e, per l'effetto:

TOTALE da versare quale Tributo Tefa: Euro 150'81 - O'45 = Euro 150'36

DlDETERM|NARE,pertanto.la.sommadacorrisPondereallacittàMetropolitanadiTorinoalnetto
iàrÉ--..j""io^i in tomplessivi Euro 150'36;

Dl LIQUIDARE la somma sopraddetta impegnata al

ii"r]"Èn" "o""nte, 
in conto residui 2018;

4. Dl ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per

- ;;;;"" lÉ'1 147 bis d;l D Lss 26712000'

cap. 09.03.1 Voce 3570 del bilancio di

Y:ìl?. ìi35:'3"ffi j 5:it"J:"ili"!1J,:ff51[ffi"';Ji:T'L11i":ffi^'"';

ai sensi

Euro 3.016,19


